[image: image1.emf]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ - МИЛОЗАНСКОЕ»   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК   И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»   ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ     РЕШЕНИЕ   11   июня   2015 года                   №  32   с.Соктуй - Милозан     «О   внесении изменений  в   Устав сельского по селения «Соктуй - Милозанское»     Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35   Федерального закона от   06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления в Российской Федерации (с последующими изменениями и   дополнениями),  Уставом се льского поселения «Соктуй - Милозанское» ,    Совет сельского поселения   «Соктуй - Милозанское»     РЕШИЛ:   1.   Внести изменения в Устав сельского поселения «Соктуй - Милозанское»,  следующего содержания:   1 )   ч асть 1 статьи 8 Устава дополнить пунктом 13 следующего  содержан ия:   « 13)  о существление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных  животных, обитающих на территории сельского поселения »;   2 )  часть 1  п ункт 8 статьи 9 Устава изложить в  новой   редакции   «о рганизация профессионального образования и дополнительного  професс ионального образования выборных должностных лиц местного  самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,  депутатов представительных органов местных образований, муниципальных  служащих и работников муниципальных учреждений, организация  подг отовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном  законодательством Российской Федерации об образовании и  законодательством Российской Федерации о муниципальной службе»;   3 )   часть 1 статьи 9 дополнить   пунктом 11 следующего содержания :     « 11) р азработка и утверждение программ комплексного развития систем  коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития  транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития  социальной инфраструктуры поселения, требования к кото рым  устанавливаются Правительством Российской Ф едерации     4 )   абзац   5   части 2   статьи 16  изложить в   новой   редакции :     «порядок назначения и проведения собрания граждан, а также полномочия  собрания граждан определяются уставом территориального общественного  сам оуправления;   5 )  часть 4  статьи 21 изложить в  новой   редакции: